Il rogito del 1347 recita : «Adeo quod preditta bona dotata per eundem dominum Berardum eidem domino Joanni semper et in perpetuum sint et esse debeant indivisa cum predittis aliis bonis donatis ut preferatur per eandem dominam Altamiliam olim ditto domino Berardo et unum corpus efficiantur in quibus dittus dominus Berardus voluit observari in perpetuum formam pattum et conventionem secundum in eisdem primis bonis sibi da-

tis ut supra in omnibus et per omnia et quod nullo tempore in futurum preditta bona omnia unum videlicet corpus ab alio per eundem dominum Joannem vel eius heredes et successores ac per illum ad quem processu temporis bona ipsa pervenerint causa preditta possint dividi et segregari seu de eisdem aliquid minuere seu in alios estraneos transferre, nec titulo venditionis seu pignorationis aut donationis et permutationis seu alterius cuiuscumque titulo alienationis sed semper et in perpetuum omnia bona ipsa sint et esse debeant unius corporis indivisi et quod nullam divisionem seu separationem recipere possint ex patto et conventionem solemnem invicem habitis et firmatis videlicet inter eundem dominum Berardum ex una parte et dictum dominum Joannem et prefatum dominum Armannum nomine ditti filii sui ad hec legitime intervenientem ex altera...».

L'indivisibilità dei beni donati, l'unum corpus per i suoi eredi e successori, l'impossibilità di «aliquid minuere seu in alios estraneos transferre, nec titulo venditionis...».

Sono clausole e patti che saranno mantenuti a lungo, fino a quasi alla fine della storia familiare, quasi alla estinzione fisica dei suoi componenti con varianti ed incisioni richiesti dalla evoluzione dei costumi e delle leggi.

Ma i Di Ferro chiedono di più, desiderano anche tramandare, potremmo dire, «ferreamente» la storia, i nomi, gli stemmi. Il rogito del 1347 recita infine espressamente: «Item voluit et mandavit dittus dominus Berardus ac processit ex patto et conventionem solemnem invicem habitis et firmatis ut supra quod ab eodem domino Joanne in antea successive processu temporis in futurum semper et in perpetuum unus videlicet post unum ad quem successive ut prefertur ditta electio dictorum bonorum pervenerit seu qui electus fuerit ad haec modo forma casu et conventionibus supradittis quod ex pacto inito inter eos ad hec sollempniter interveniente vocetur et nominetur ac vocari et nominari debet et teneatur Berardus de Ferro et si forte antequam electus ad hec fuerit alio nomine nuncupetur quod statim et incontinenti illico qui electus fuerit ad hoc prius nomen et impositum mutet et hoc nomen Berardus de Ferro assumat et non aliud debeat nominari ac semper continue et in perpetuum arma assueta que faciunt ad presens ditti milites coloris videlicet rubei et crocei qui electus ad hec fuerit portare et facere teneatur et in eis nihil addere mutare seu minuere adeo quod in perpetuum qui bonorum ipsorum electionem modo ut supra obtinuerit Berardus de